

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE003/2025SEMIETS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025 referente à *a eventual aquisição de materiais, pisos e pré-moldados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos do município de Presidente Tancredo Neves/Bahia*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UNAMIX E PREMOLDADOS LTDA - 03.291.214/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	176,00	Toneladas	PROPRI A	UNICO	R\$ 74,65	R\$ 13.138,4000	R\$ 88,60	R\$ 15.593,60	15,7449 %	R\$ 2.455,20
Descrição: AREIA INDUSTRIAL										
2	840,00	Metros Cúbicos	PROPRI A	UNICO	R\$ 154,90	R\$ 130.116,0000	R\$ 158,92	R\$ 133.492,80	2,5295 %	R\$ 3.376,80
Descrição: AREIA LAVADA										
5	100,00	Metros Cúbicos	PROPRI A	UNICO	R\$ 74,89	R\$ 7.489,0000	R\$ 84,22	R\$ 8.422,00	11,0781 %	R\$ 933,00
Descrição: BRITA 3/4										
6	2.500,00	Toneladas	PROPRI A	UNICO	R\$ 91,90	R\$ 229.750,0000	R\$ 93,00	R\$ 232.500,00	1,1827 %	R\$ 2.750,00
Descrição: BRITA 3/8										
10	30,00	Metros Quadrados	PROPRI A	UNICO	R\$ 348,95	R\$ 10.468,5000	R\$ 350,55	R\$ 10.516,50	0,4564 %	R\$ 48,00
Descrição: CONJUNTO BOCA DE LOBO GRADE METÁLICA (DNIT)										
11	2.000,00	Toneladas	PROPRI A	UNICO	R\$ 64,49	R\$ 128.980,0000	R\$ 77,00	R\$ 154.000,00	16,2467 %	R\$ 25.020,00
Descrição: EXPURGO										
12	200,00	Unidades	PROPRI A	UNICO	R\$ 53,44	R\$ 10.688,0000	R\$ 65,37	R\$ 13.074,00	18,2499 %	R\$ 2.386,00
Descrição: MANILHA COM FERRO 30 CENTIMETROS										
20	500,00	Metros Quadrados	PROPRI O	UNICO	R\$ 39,99	R\$ 19.995,0000	R\$ 47,60	R\$ 23.800,00	15,9873 %	R\$ 3.805,00
Descrição: PISO TÁTIL 25X25										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	600,00	Toneladas	PROPRI O	UNICO	R\$ 69,69	R\$ 41.814,0000	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00	15,0121 %	R\$ 7.386,00
Descrição: PÓ DE PEDRA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 592.438,90		Subtotal Orçado: R\$ 640.598,90	7,5179 %	R\$ 48.160,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 592.438,90	R\$ 640.598,90	7,5179 %	48.160,00

Presidente Tancredo Neves-BA , 23 de Janeiro de 2026

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui